nexthardware.com
a cura di: Giuseppe Apollo - pippo369 - 12-12-2014 20:00
Corsair Vengeance DDR4 LPX 2666MHz C15
LINK (https://www.nexthardware.com/recensioni/ram-memorie-flash/978/corsair-vengeance-
ddr4-lpx-2666mhz-c15.htm)
Un kit di memorie che riesce a coniugare ottime prestazioni con una versatilità di utilizzo senza pari.
Nonostante il notevole impegno profuso nel corso degli ultimi anni per la diversificazione dei suoi prodotti,
Corsair è rimasta fedele alla sua principale vocazione, che rimane quella di produrre memorie ad alte

permettendo di creare un perfetto abbinamento cromatico con un elevato numero di schede madri in
commercio.
Progettate per il gaming e l'overclok, queste memorie montano un dissipatore a basso profilo in modo da
risultare compatibili anche con sistemi di raffreddamento ad aria per CPU di generose dimensioni.
Nel corso della recensione odierna andremo ad analizzare una delle soluzioni più interessanti
appartenenti a tale linea, ovvero le Vengeance DDR4 LPX 2666MHz C15, in versione di colore rosso,
contrassegnate dal part number CMK16GX4M4A2666C15R.
Il kit è composto da quattro moduli da 4GB ciascuno, operanti ad una frequenza di targa di 2666MHz con
timings 15-17-17-35-2T ed una tensione di alimentazione pari a 1,2V.
Come tutti i kit di questa serie, il prodotto è certificato dai principali produttori di schede madri Intel X99 ed
utilizza il nuovo profilo XMP 2.0 per consentire un semplice ed immediato overclock senza intervenire
manualmente sui parametri del BIOS, se non per abilitare l'apposita voce.
Per coloro che ritengono insufficienti 16GB o che sono interessati a modelli con prestazioni diverse,
riportiamo in tabella le specifiche principali di tutti i kit appartenenti alla serie Vengeance LPX.
Capacità  Frequenza operativa N. DIMM Part. Number
64GB 2400MHz, 14-16-16-31, 1,2V 8 CMK64GX4M8A2400C14
32GB 2800MHz, 16-18-18-36, 1,2V 4 CMK32GX4M4A2800C16 (R,B)
32GB 2666MHz, 15-17-17-35, 1,2V 4 CMK32GX4M4A2666C15 (R,B)
32GB ↔ 2666MHz, 16-18-18-35, 1,2V 4 CMK32GX4M4A2666C16 (R,B)
32GB 2400MHz, 14-16-16-31, 1,2V 4 CMK32GX4M4A2400C14 (R,B)
32GB 2133MHz, 13-15-15-28, 1,2V 4 CMK32GX4M4A2133C13 (R,B)
16GB 2800MHz, 16-18-18-36, 1,2V 4 CMK16GX4M4A2800C16 (R,B)
16GB ↔ 2666MHz, 15-17-17-35, 1,2V 4 CMK16GX4M4A2666C15 (R,B)
16GB 2666MHz, 16-18-18-35, 1,2V 4 CMK16GX4M4A2666C16 (R,B)
16GB 2400MHz, 14-16-16-31, 1,2V 4 CMK16GX4M4A2400C14 (R,B)
16GB 2133MHz, 13-15-15-28, 1,2V 4 CMK16GX4M4A2133C13(R,B)
Buona lettura!
1. Presentazione delle memorie
1. Presentazione delle memorie
Le Vengeance DDR4 LPX 2666MHz C15 sono commercializzate in una confezione realizzata in cartoncino